
Àrea:
Institut Municipal d'Educació i Biblioteques IMEB
Unitat:
Institut Municipal d'Educació i Biblioteques IMEB

Document:
01918I017K
Expedient:

Data:
02-08-2024 12:48

Codi de Verificació:
²2A2S4Q2L6V3U2D1Y1C4K`»
²2A2S4Q2L6V3U2D1Y1C4K`»

2A2S4Q2L6V3U2D1Y1C4K
Assumpte: EXP. 18/2024 RESOLUCIÓN PARA LA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE, GASTO Y PLIEGOS 
FIR$INT_AYT

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚM: 18/2024
TIPO  DE  CONTRATO:  Procedimiento  abierto  simplificado  (art.  159.6  LCSP)  con  varios  criterios  de 
adjudicación.
OBJETO: Trabajo de pintura en CEIP Son Ferrer (Lote 1) y CEIP Puig de Sa Ginesta (Lote 2).
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: Presidenta del IMEB.

RESOLUCIÓN PARA LA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE, GASTO Y PLIEGOS

Visto el expediente de contratación de referencia y atendido que el contenido y la tramitación son conformes a la 
normativa sobre contratación de E.E.L.L, a la Ley de Contratos del Sector Público, el Real Decreto 817/2009, de 8 
de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, 
Real Decreto 773/2015 de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento General 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de 
octubre  y  a  las  demás disposiciones  de  general  aplicación  y  ha sido  realizada  la  fiscalización  previa  por  la 
Intervención municipal y por la Secretaría municipal del Ayuntamiento,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación de referencia.

SEGUNDO.- Autorizar el gasto para los dos lotes por un importe de veintisiete mil setecientos euros (27.700,00€) 
al que le corresponde por importe de IVA 21% cinco mil ochocientos diecisiete euros (5.817,00€), siendo por tanto 
un total de treinta y tres mil quinientos diecisiete mil euros (33.517,00€).

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. * 07184 * Calvià. Illes Balears * Tel. 971 139 139 * A/e: imeb@calvia.com 

Pág. 1 de 2

mailto:imeb@calvia.com


Partida presupuestaria: 10-32301-2100000 REPARACIÓ INFRAESTRUCTURA COL·LEGIS

Gasto anticipado:             X NO             SI

Cofinanciado:                    X NO             SI   

Gasto plurianual:              X NO              SI  

Anualidades:

LOTES AÑO PARTIDA
BASE 

IMPONIBLE 
IVA (21%) TOTAL

1 CEIP Son Ferrer 2024
10-32301-2100000 REPARACIÓ 

INFRAESTRUCTURA COL·LEGIS
16.500,00 € 3.465,00 € 19.965,00 €

2 CEIP Puig de
Sa Ginesta

2024
10-32301-2100000 REPARACIÓ 

INFRAESTRUCTURA COL·LEGIS
11.200,00 € 2.352,00 € 13.552,00 €

TOTAL 27.700,00 € 5.817,00 € 33.517,00 €

TERCERO.-  Aprobar  los  Pliegos  de  Prescripciones  Técnicas  Particulares  y  de  Cláusulas  Administrativas 
Particulares que regirán el contrato.

CUARTO.- Acordar la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato, en los siguientes términos:

• Procedimiento de adjudicación: Procedimiento abierto simplificado (art. 159.6 LCSP) con varios criterios 
de adjudicación.

• Tramitación: Ordinaria.

Calvià,

La Presidenta del IMEB,

Isabel Bonet Saum

 

Pág. 2 de 2


		2024-08-02T14:43:46+0200
	Presidenta de l'IMEB




